

Karjalakerhojen Keskusliiton toimintaa.

Karjalakerhojen Keskusliitto on äskettäin muodostanut kymmenhenkisen karjalaiskiertueen, jonka tehtävänä tulee olemaan eri seuduilla tehdä tunnetuksi karjalaispakolaisten keskuudessa tehtävää valistustyötä ja yleensä Karjalan asiaa. Kiertueen johtajaksi tulee karjalaispakolainen kansakoulunopettaja M. Karvonen — Onttoni Miikkali.

Kiertueeseen kuuluu vanhempia ja nuorempia karjalaisia, jotka tulevat esittämään Kalevalaa, ja kerhotyötä kuvastavaa sekä Karjalan oloja koskevaa ohjelmaa. Kiertue alkaa toimintansa syyskuun alussa, jolloin se järjestää juhlia Etelä-Pohjanmaan suurimmissa asutuskeskuksissa. Niinkään tulee kiertue järjestämään Karjala-juhlia Kajaanissa, Kokkolassa, Vaasassa ja Tampereella.

Liitto on kehoittanut alaisiaan kerhoja toisen kymmenvuotiskauden alkaessa kiinnittämään entistä suurempaa huomiota Karjalan kysymyksen tunnetuksi tekemiseen suomalaisten keskuudessa järjestämällä iltamia ja juhlia. Lisäksi on liitto kehoittanut kerhoja perustamaan opintopiirejä, käsityöseuroja, raittiusosastoja ja muodostamaan laulukoroja ja varhaisnuorisosastoja sekä järjestämään iltamia kotiseututyön raittinden, urheilun ja voimistelun sekä yleensä kerhotyön edistämiseksi.

Liiton taholta suoritettava valistusneuvonta alkavana toimintakautena kohdistetaan Itä-Suomessa toimivien kerhojen piiriin. Itä-

Suomessa toimii liiton alaisia kerhoja m.m. Viipurissa, Sortavalassa, Joensuussa, Lieksassa, Pitkäsärannassa, Impilahdella ja Salmassa, joissa kaikissa tulee liiton valistusneuvoja antamaan kerhoneuvontaa. Samoin Pohjois- ja Etelä-Suomeen kohdistetaan neuvontatyötä.

Kuollut karjalainen tutkija.

Kesäkuun 15 p:nä kuoli Helsingissä nuori kansatieteen tutkija ja museomies, tohtori *Ilmari Manninen* — juuri tultuaan pitemältä tutkimusmatkaltaan Kaakkois-Euroopasta. Tohtori Manninen oli syntynyt Viipurissa, mutta vietti nuoruutensa ajan Suomen Pohjois-Karjalassa, käyden koulua Joensuussa. Hän tutki innokkaasti Pohjois-Karjalan menneisyyttä sekä myös rajantakaisen Karjalan kansatieteellisiä oloja, julkaisten m. m. »Liperin seurakunnan historian», »Kansatieteellisiä kertomuksia Pohjois-Aunuksesta» ja »Pohjois-Karjalan vanhanaikainen talous», sen lisäksi suuren teoksen »Suomen suku III» y. m. Hän kuului Karjalan Kirjan uudistetun laitoksen toimituskuntaan ja seurasi mielenkiinnolla Karjalan kysymystä.

— Suomen Rajaseutuyhdistys julkaisi alkukesällä kuvitetun opasvihkosen »Matkailu- ja ulkoilureittejä rajaseuduilla», lyhyen muistilehden »Rajaseutumatkailu» ja joukon kauniita postikortteja, joissa on kaksi taiteilija Y. Karin laveerauskuva ja käytännöllinen karttapiirros Tolvajärven harjualueesta.

Karjalan Sivistysseuran opintoapurahat syyslukukauden alussa 1935.

Karjalan Sivistysseura julistaa maan suomenkielisissä kouluissa opiskelevain vian- ja aunuksensyntyisten opiskelijain haettaviksi seuraavat eri rahastojensa koroista tämän kevätlukukauden alussa annettavat opintoapurahat:

- 500 mk. Taloudellisen rahaston koroista ammattikouluissa opiskeleville;
- 2000 mk. Sivistysrahaston koroista lyseoissa, tyttökouluissa tai keskikouluissa tai yliopistoissa opiskeleville;
- 700 mk. Kontro & Kuosmasen lahjoitusrahaston korkojen rahaston koroista samoin kuin edellä;
- 100 mk. Kullervo Lehtisen muistorahastosta Lieksan yhteiskoulussa tai muissa Pohjois-Karjalan oppikouluissa opiskeleville; ja
- 800 mk. Ville Mattisen osakelahjoitus-nimisestä rahastosta vianankarjalaisille oppikouluissa tai yliopistossa opiskeleville.

Apurahat voidaan antaa edellämainitun suuruisina tai seuran johtokunnan toisin jakamina summina.

Hakemuksiin on liitettävä a) oppilaitoksen johtajan todistus hakijan kuulumisesta oppilaitokseen ja hänen edistymisestään, b) todistus, saako hakija ja minkä verran tai ei muualta säännöllistä tai tilapäistä opintoavustusta, c) ilmoitus hakijan vanhempain nimistä ja kotipaikasta (molemmassa tapauksissa sekä alkuperäinen että nykyinen) ja varallisuudesta sekä hakijan iästä ja aikaisemmasta koulunkäynnistä. Hakemukset on lähetettävä os. Karjalan Sivistysseura, Helsinki, Runebergink. 32 C, ennen tämän syyskuun loppua.

Helsinki, 1/9 1935.

Johtokunta.